
 

UCHWAŁA Nr XI/106/2011 

Rady Gminy Sieroszewice 

                                                                   z dnia 22 grudnia 2011 roku 

 

w sprawie zarządzenia na terenie Gminy Sieroszewice poboru podatków: od nieruchomości, 

rolnego i leśnego od osób fizycznych oraz opłat lokalnych w drodze inkasa, określenia inkasentów 

tych podatków i opłat oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso  

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz.1591 ze zm.),art.6 ust.12 i art.19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 

roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2010r., Nr 95, poz.613 ze zm.), art.6b ustawy z dnia                

15 listopada 1984 roku  o podatku rolnym (Dz.U. 2006r, Nr 136, poz. 969 ze zm.)   oraz art. 6 ust.8 

ustawy z dnia   30 października 2002 roku o podatku leśnym (Dz.U. Nr 200, poz.1682 ze zm.) uchwala 

się , co następuje : 

§1. Zarządza się na terenie Gminy Sieroszewice pobór podatków : od nieruchomości, rolnego                         

i leśnego od osób fizycznych oraz opłat lokalnych w drodze inkasa. 

§2. Poboru podatków i opłat, których mowa w §1 dokonują w sołectwach Gminy Sieroszewice: 

1) Maciej Marciniak – sołtys wsi Bibianki 

2) Lech Warga   - sołtys wsi Biernacice 

3) Henryk Rosa   - sołtys wsi Bilczew 

4) Jan Szmaj    -   sołtys wsi  Kania 

5) Andrzej Gierlach  – sołtys wsi Latowice 

6) Marek Michalczak  – sołtys wsi Masanów 

7) Jerzy Dera  – sołtys wsi Namysłaki 

8) Teresa Lemiesz  – sołtys wsi Ołobok, 

9) Teresa Lis  – sołtys wsi Parczew, 

10) Kazimierz Urban  – sołtys wsi Psary 

11) Piotr Libudzic – sołtys wsi Raduchów, 

12) Jerzy Kasprzak  -  sołtys wsi Rososzyca 

13) Tadeusz Łapiński – sołtys wsi  Sieroszewice 

14) Lucjan Gmerek  – sołtys wsi Sławin 

15) Bernadeta Biała  – sołtys wsi Strzyżew 

16) Mariola Karolak  – sołtys wsi Westrza 

17) Krystyna Rosik  – sołtys wsi Wielowieś  

18) Andrzej Suś  – sołtys wsi Zamość  

 

§3.1. Ustala się stawki procentowe wynagrodzenia sołtysów za inkaso w wysokości 6,0% od 

zainkasowanej kwoty. 



2. Wynagrodzenie sołtysów za inkaso zostanie wypłacone nie później niż w ciągu 14 dni po dokonaniu 

rozliczenia i wpłaty zainkasowanych kwot. 

 

§4. Traci moc: 

1)Uchwała Nr XX/121/08  z  dnia  29  października 2008 roku Rady  Gminy  Sieroszewice w       sprawie  

zarządzenia na terenie Gminy Sieroszewice poboru podatków: od nieruchomości, rolnego i leśnego 

od osób fizycznych oraz opłat lokalnych w drodze inkasa, określenia inkasentów tych podatków                     

i opłat oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

2) Uchwała Nr XXVI/158/09 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 12 maja 2009 roku zmieniająca uchwałę 

Nr XX/121/08 Rady gminy Sieroszewice z dnia 29 października 2008 roku w sprawie zarządzenia na 

terenie Gminy Sieroszewice poboru podatków: od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób 

fizycznych oraz opłat lokalnych w drodze inkasa, określenia inkasentów tych podatków i opłat oraz 

wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

3) Uchwała Nr IV/26/11 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 11 marca 2011 roku zmieniająca uchwałę                 

w sprawie zarządzenia na terenie Gminy Sieroszewice poboru podatków: od nieruchomości, rolnego  

i leśnego od osób fizycznych oraz opłat lokalnych w drodze inkasa, określenia inkasentów tych 

podatków i opłat oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

4)Uchwała nr V/38/11 Rady gminy Sieroszewice z dnia 9 maja 2011 roku zmieniająca uchwałę                    

w sprawie zarządzenia na terenie Gminy Sieroszewice poboru podatków: od nieruchomości, rolnego   

i leśnego od osób fizycznych oraz opłat lokalnych w drodze inkasa, określenia inkasentów tych 

podatków i opłat oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy Sieroszewice. 

 

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego oraz podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy 

Sieroszewice oraz w sołectwach.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE  

do  UCHWAŁY Nr XI/106 /2011 

                                                                     Rady Gminy Sieroszewice 

                                                                  z dnia 22 grudnia  2011 roku 

 

w sprawie zarządzenia na terenie Gminy Sieroszewice poboru podatków: od nieruchomości, 

rolnego i leśnego od osób fizycznych oraz opłat lokalnych w drodze inkasa, określenia inkasentów 

tych podatków i opłat oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso  

 

Z przepisów ustawy  z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.                                

z 2010r., Nr 95, poz.613 ze zm.),ustawy z dnia    15 listopada 1984 roku  o podatku rolnym (Dz. U. 

2006r, Nr 136, poz. 969 ze zm.)   oraz ustawy z dnia   30 października 2002 roku o podatku leśnym 

(Dz. U. Nr 200, poz.1682 ze zm.)wynika, że Rada Gminy może w drodze uchwały zarządzić pobór 

podatków i opłat w drodze inkasa, wyznaczyć inkasentów oraz określić wysokość wynagrodzenia za 

inkaso. 

Podjęcie uchwały stanowi realizację zadań wynikających z powyższych ustaw. 


